ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM DƯƠNG

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Dương, ngày     tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự án hỗ trợ nhà ở cho các hộ gia đình đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi trên địa bàn xã Nam Dương, huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

 Căn cứ Quyết định số 652/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung ương

giai đoạn 2021-2025 cho các địa phương thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia;

Thông tư số: 65/2021/TT-BTC ngày 29/07/2021 của Bộ tài chính quy định về lập

dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công;

 Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04/03/2022 của Bộ tài chính Quy

định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021

- 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

 Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng

Nhân dân tỉnh khóa XIX, kỳ họp thứ 7 phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển thực

hiện 3 chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025, tỉnh Bắc Giang.;

 Căn cứ Quyết định số 180/QĐ-UBND ngày 01/3/2024 của UBND huyện Lục

Ngạn phê duyệt danh sách, đối tượng được hỗ trợ nhà ở thuộc Dự án 1 CT MTTQ

phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, trên địa bàn huyện Lục

Ngạn năm 2024 (đợt 1);

Căn cứ Biên bản họp thôn Bến Huyện ngày 20/3/2024 về việc bình xét đối

tượng được hỗ trợ nhà ở thuộc Dự án 1 Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021-2025, năm 2024;

Xét đề nghị của công chức Tài chính-kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án hỗ trợ nhà ở cho hộ gia đình đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi trên địa bàn xã Nam Dương, huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang năm 2024 với

nội dung sau:

1. Tên dự án: Hỗ trợ nhà ở cho các hộ gia đình đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi trên địa bàn xã Nam Dương, huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang năm 2024.

2. Chủ đầu tư: UBND xã Nam Dương, huyện Lục Ngạn.

3. Quy mô dự án: Hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà ở cho 01 hộ gia đình đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Nam Dương

  4. Tổng vốn đầu tư: 44.000.000 đồng

(Bốn mươi bốn triệu đồng chẵn).

Trong đó: - Chi phí xây dựng: 44.000.000 đồng

      - Chi phí lập hồ sơ: 0 đồng

      - Chi phí dự phòng: 0 đồng

  5. Nguồn vốn:

  - Ngân sách TW: 40.000.000đ

  - Ngân sách tỉnh:   4.000.000đ

  6. Hình thức thi công: Cộng đồng tham gia thi công.

7. Thời gian thực hiện: Năm 2024.

Điều 2: Giao cho Tổ công tác xã có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng

các quy định hiện hành của nhà nước về xây dựng cơ bản.

Điều 3: Văn phòng UBND xã, Tổ công tác xã, Bộ phận tài chính, 01 hộ gia

đình đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Nam Dương và các đơn vị

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy-HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Như Điều 3 (T/h);

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nam

		namnv_namduong_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-05-03T16:36:17+0700

		2024-05-03T16:50:59+0700

		2024-05-03T16:51:10+0700

		ubnamduong_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-05-03T16:51:24+0700